PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ: 37.465.556/0001-63

Av. Mato Grosso, nº 51, Centro, Paço Municipal
CEP:78.593-000   Fone: (66) 3597-2800 / Fax: (66) 3597-2811
Email: prefeitura@novamonteverde.mt.gov.br
www.novamonteverde.mt.gov.br

[1]

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002 AO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE/MT, no uso de suas atribuições legais, e em consonância com as
disposições constitucionais referentes ao assunto, através da Comissão de Concurso Público, nomeada pela Portaria nº 070/2020
ao qual compete à Comissão fiscalizar todas as fases do Concurso Público, a saber:

I. Onde se lê:

cargos, requisitos, tipo de prova, vencimento, carga horária, vagas e taxa de inscrição

Cargos Requisitos
*(3)

Tipo de
Prova

Vencimento
(R$)

Carga
Horária
Semanal

Vagas Taxa de
Inscrição

(R$)

Normal PcD Total

Professor de
Educação Física

(Local de
Trabalho: Ginásio

de Esportes)

Licenciatura Plena
em Educação

Física acrescido
de Comprovação

de Registro
Profissional
Regular no

Conselho Regional
de Educação
Física – CREF.

Objetiva
+ Títulos

2.555,07 30 horas 001  001 100,00

II. Leia-se:

cargos, requisitos, tipo de prova, vencimento, carga horária, vagas e taxa de inscrição

Cargos Requisitos
*(3)

Tipo de
Prova

Vencimento
(R$)

Carga
Horária
Semanal

Vagas Taxa de
Inscrição

(R$)

Normal PcD Total

Professor de
Educação Física

(Local de
Trabalho: Ginásio

de Esportes)

Curso de
Graduação /

Bacharelado em
Educação Física,
com registro no

Conselho Regional
de Educação
Física – CREF.

Objetiva
+ Títulos

2.555,07 30 horas 001  001 100,00

III. Permanece os demais itens do Edital Normativo nº 001/2020

Registra-se, Publique-se e Cumpra-se,

Nova Monte Verde/MT, 18 de Maio de 2020.

BEATRIZ DE FÁTIMA SUECK LEMES
 Prefeita Municipal

VALDIRENE APARECIDA FERREIRA DA CRUZ
Presidente da Comissão Examinadora do Concurso

mailto:prefeitura@novamonteverde.mt.gov.br

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ: 37.465.556/0001-63

Av. Mato Grosso, nº 51, Centro, Paço Municipal
CEP:78.593-000   Fone: (66) 3597-2800 / Fax: (66) 3597-2811
Email: prefeitura@novamonteverde.mt.gov.br
www.novamonteverde.mt.gov.br

[2]

ANGELA SCHEDLER CITADIN CHICOTE

 Secretaria da Comissão.

REGINA CELIA DE AZEVEDO DOS SANTOS BOING
Membro da Comissão.

DEVANIR DOS SANTOS OUVERNEI
 Membro da Comissão

THIAGO PEREIRA DOS SANTOS
 Representante da OAB/MT.

mailto:prefeitura@novamonteverde.mt.gov.br